
 1 

Zápis z jednání Vědecké rady PřF OU dne 29. listopadu 2010 
 

Přítomni dle prezenční listiny (21 členů) 

Omluveni prof. Drábek, prof. Ištok, prof. Krupková, prof. Malijevský, prof. Marek, prof. Mesiar, 

prof. Taraba,  prof. Trizna. 

 
Program 
      Zahájení 

1) Informace o změnách ve složení VR PřF OU  

2) Informace o akreditačním řízení 

3) Informace o výsledcích přijímacího řízení pro akademický rok 2010/2011 

4) Informace o počtu studentů na PřF OU – vývoj od roku 2005 

5) Informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2011/2012 

6) Aktualizace komisí pro státní závěrečné zkoušky, schválení nových členů oborových rad 

doktorského studia, školitelů doktorského studia apod. 

7) Informace o projektech řešených na PřF OU 

8) Informace o Studentské grantové soutěži na OU 

9) Vybrané ukazatele rozvoje PřF – výroční zpráva PřF za rok 2009 

10) Dlouhodobý záměr rozvoje PřF OU na období 2011-2015 

11) Různé 

 
Zahájení 

Děkanka Kričfaluši přivítala přítomné a informovala, že jednání se účastní 21 členů VR PřF 

z celkového počtu 30 členů, takže vědecká rada je usnášeníschopná.  

Program jednání a pořadí jednotlivých bodů byly akceptovány bez připomínek.  

Návrh, aby VR k předloženým bodům programu hlasovala veřejně, byl přijat bez připomínek. 

Výsledek hlasování: 

z 21 přítomných členů VR: hlasů ANO – 21, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 

Závěr:   

Program jednání a způsob hlasování byly jednomyslně schváleny. 

 

Ad 1) Informace o změnách ve složení VR PřF OU 

Děkanka informovala o změnách ve složení VR PřF, které byly projednány v AS PřF: 

 ukončení členství prof. RNDr. ing. Vladislava Kříže, DrSc. z KFGG na jeho vlastní žádost 

 ukončení členství doc. RNDr. René Kaluse, Ph.D. v souvislosti s ukončením pracovního 

poměru na PřF OU 

 prof. RNDr. Jozef Minár, CSc. – nový člen z katedry fyzické geografie a geoekologie PřF 

 doc. RNDr. Vladimír Špunda, CSc. – nový člen, vedoucí katedry fyziky PřF. 

Závěr:   

VR PřF bere informace na vědomí. 

 

Ad 2) Informace o akreditačním řízení 

Proděkanka Konečná seznámila přítomné s výsledky korespondenčního hlasování ke dni 5. 11. 2010. 
Vědecká rada PřF OU ke dni 5. 11. 2010 schválila podání následujících žádostí Akreditační komisi:  

 Prodloužení platnosti akreditace doktorského studijního programu Informatika, studijního oboru    

Informační systémy v prezenční a kombinované formě studia. 

 



 2 

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 26 členů, z toho 

      hlasů ANO – 25,      hlasů NE – 0,       zdrželi se hlasování – 1. 

 Prodloužení platnosti akreditace bakalářského studijního programu Aplikovaná fyzika, studijního            

oboru Počítačové modelování ve fyzice: 

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 26 členů, z toho 

      hlasů ANO – 26,      hlasů NE – 0,       zdrželi se hlasování – 0. 

 Prodloužení platnosti akreditace bakalářských a navazujících magisterských studijních programů  a 

oborů: 

 bakalářský studijní program Aplikovaná matematika, obor Investiční poradenství  

v prezenční a kombinované formě studia, 

 bakalářský studijní program Aplikovaná informatika, studijní obor Aplikovaná informatika 

v distanční formě studia, 

 bakalářský studijní program Informatika, studijní obor Informatika (dvouoborové) 

v kombinované formě studia, 

 navazující magisterský studijní program Informatika, studijní obor Informační systémy 

v kombinované formě studia. 

Výsledek hlasování: 

Hlasování se zúčastnilo 26 členů, z toho 

       hlasů ANO – 26,      hlasů NE – 0,       zdrželi se hlasování – 0. 

Závěr:   

Všechny předložené žádosti byly schváleny. 

 

Ad 3) Informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2010/2011 

Proděkanka Konečná informovala o přijímacím řízení a o počtu přihlášených a zapsaných studentů 

v akademickém roce 2010/2011, prezentovala srovnání s předchozími akademickými roky. 

Závěr: 

VR PřF bere informace na vědomí. 

 

Ad 4) Informace o počtu studentů na PřF – vývoj od roku 2005 

Proděkanka Konečná informovala o vývoji počtu studentů od roku 2005 v bakalářských, navazujících 

magisterských a doktorských studijních programech.  

Závěr: 
VR PřF bere informace na vědomí. 

 

Ad 5) Informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2011/2012 

Proděkanka Konečná informovala o změnách v organizaci přijímacího řízení pro akademický rok 

2011/2012. 

Závěr: 
VR PřF bere informace na vědomí. 

 

ad 6) Aktualizace komisí, oborových rad a školitelů pro akademický rok 2010/2011 

a)  Proděkanka Konečná komentovala aktualizaci složení komisí pro státní závěrečné zkoušky. 

Členové VR měli k dispozici CV nově schvalovaných členů komisí.  

Výsledek hlasování: 

z 21 přítomných členů VR: hlasů ANO – 21, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 0. 



 3 

b) Dále předložila ke schválení návrhy na doplnění komisí pro rigorózní řízení.  

Doporučení vědecké rady: 

Vědecká rada doporučuje, aby do zkušebních komisí byli nominování minimálně absolventi Ph.D. 

studia. 

 Z komisí pro rigorózní řízení na katedře sociální geografie a geoekologie byli vyškrtnuti nově 

navrhovaní členové RNDr. Vincenc Kopeček  a Mgr.Zuzana Houdková. 

Výsledek hlasování: 

z 21 přítomných členů VR: hlasů ANO – 20, hlasů NE – 0, zdrželi se hlasování – 1. 

 

c)  Prof. Mechlová informovala o ukončení členství v oborové radě doktorského studijního programu 

Specializace v pedagogice – Teorie vzdělávání ve fyzice doc. RNDr. Ladislava Sklenáka, CSc. 

z důvodu odchodu do důchodu. 

Závěr: 

VR PřF schválila po výše uvedené změně v bodě b) všechny předložené návrhy. 

 

Ad 7) Informace o projektech řešených na PřF OU  

Proděkan Maršálek informoval o vědecké a tvůrčí práci na fakultě. Referoval o všech projektech 

řešených v letošním roce na jednotlivých pracovištích  PřF OU. 

Závěr: 
VR PřF bere informace na vědomí. 

 

ad 8) Informace o Studentské grantové soutěži na OU  

Proděkan Maršálek informoval o projektech Studentské grantové soutěže specifického 

vysokoškolského výzkumu OU řešených doktorandy PřF OU v roce 2010 a o vyhlášení nového 

ročníku  na rok 2011. Finanční limit na rok 2011 byl pro projekty PřF stanoven na 3 380 tis Kč. 

Závěr: 
VR PřF bere informace na vědomí. 

 

ad 9) Vybrané ukazatele rozvoje PřF OU – výroční zpráva za rok 2009 

Děkanka Kričfaluši informovala přítomné o vybraných ukazatelích uvedených ve výroční zprávě PřF 

za rok 2009. Výroční zpráva je k dispozici na webové adrese:   

http://prf.osu.cz/dokumenty/vyrocni/prf-vyrocni2009.pdf  

Závěr: 
VR PřF bere informace na vědomí. 

 

ad 10) Dlouhodobý záměr rozvoje  PřF OU na období 2011 - 2015 

Děkanka Kričfaluši komentovala Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a 

další tvůrčí činnosti Přírodovědecké fakulty Ostravské univerzity v Ostravě na období 2011-2015, 

který členové VR obdrželi v elektronické podobě. 

V následující diskusi nebyly vzneseny žádné připomínky či doplnění k předloženému návrhu. 

Závěr: 
VR PřF bere informace na vědomí. 

 

 

 

 

http://prf.osu.cz/dokumenty/vyrocni/prf-vyrocni2009.pdf


 4 

ad 11) Různé 

Členové VR PřF neměli žádné další připomínky či doplnění. 

 
 
Zapsala: E. Bouřová 

Verifikovala:  doc. PaedDr. Dana Kričfaluši, CSc., děkanka PřF OU 

 


